
       ZMĚNOVÝ   LIST

smlouva: NZM/2018/1489 číslo ZL:
objednatel: 3-967-0120-8100

zhotovitel:

název ZL:

předmět změny:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL méněpráce

ANO

cena: bez DPH 265 514,63 Kč

21%DPH 55 758,07 Kč

celkem 321 272,70 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL vícepráce

ANO

cena: bez DPH 3 668 153,49 Kč

21%DPH 770 312,23 Kč

celkem 4 438 465,72 Kč

vliv na termín dokončení: NE

vliv na změnu PD : specifikace: ANO

přílohy :

volné přílohy:

podpis zhotovitele: Firma:

Jméno/Funkce:

Datum 23.5.2019

podpis

Datum 23.5.2019

podpis

Datum 23.5.2019

podpis

Datum 23.5.2019

Stamont-ps, s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00  Ostrava - Vítkovice

vyjádření GP, analýza TDI, vysvětlení stanovení ceny v rozpočtu, fotodokumentace, rozbor ceny vybraných položek, 

změnové výkresy

Výměna OK a zesílení sloupů v řadě D,úpravy OK vřadách A.B,C. Dopočet nátěrů

Výměna ocelové konstrukce v řadě "D", výměna zkorodovaných částí ve štítové stěně C-D,oprava patek sloupů v řadě"A", výměny 

zkorodovaných částí OK v řadě B a C. Zesílení sloupů řady "D". Dopočet nátěrové plochy OK. 

vyjádření projektanta, AD:

vyjádření  TDS:

vyjádření objednatele:

Depozitárně expoziční objekt NZM v Ostravě

3

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem a vzhledem k zajištění bezpečnosti, zhodnocení kvality a kapacity je 

žádoucí, aby byla dodavatelem stavby provedena .

Uvedené skutečnosti byly  zjištěny  a požadovány objednatelem a GP před zahájením prací na realizaci oprav OK.. Konečné řešení vyplynulo z  

konstrukčních důvodů.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

V řadě D se v průběhu realizace prací na obvodovém plášti ukázalo, že projektem stanovené předpoklady o degradaci ocelových konstrukcí 

jsou po jejich obnažení větší. . Zvýšená degradace byla způsobena narušeným výplňovým zdivem, které tím pádem umožnilo zatékání mezi 

vyzdívku a ocelové prvky. Další příčinou byla vytlučená okna a zatékání mezi dřevěné rámy oken a ocelové prvky. Uvedený havarijní stav 

způsobil rychlou degradaci ocelových výplní hrázděného zdiva. Z těchto důvodů nařídil statik demontáž kompletních vyzdívek v řadě D  a 

náhradu ocelových konstrukcí hrázděného zdiva v řadě D v plném rozsahu. Následně bude provedena nová montáž ocelových prvků včetně 

nátěrů a nové vyzdívky obvodového pláště. Dále při podrobné prohlídce stěny D z lešení, byly statikem objeveny prohnuté prvky horního 

dříku sloupů a poškozené prvky rozhraní zdivo x beton) – nárůst v této části činí 3 394,591kg. - Položka č. 17-24 a 39 souvisí s výměnou 

ocelové konstrukce v řadě D na kterou navazuje pás bednění a krokví  střešního pláště, který musí být odstraněn a po realizaci ocelové 

konstrukce nově zrealizován. V řadě A oproti průzkumům pokročila degradace patních výztužných  žeber sloupů v rozsahu patek A3-A11 (9 

patek), viz revize výkresu D1.1-10 – jedná se o obnažení stávajících patních plechů.V technické zprávě statické části byla správně uvedená 

výměra nátěrových ploch 4 900 m2. V soupisu prací, ale došlo k nedorozumění rozpočtáře ocelové konstrukce a rozpočtář už poníženou 

výměru nátěrových ploch 4900 m2 o koeficient 0,8 na viditelné části ponížil ještě jednou čímž došel k ploše 3 920 m2 tj. ploše o 980 m2 

menší než měla být skutečná výměra. Odpočteny jsou položky , Které zahrnují práce,které nebou realizovány, neboť stěna , na níž byly práce 

předpokládány bude rozebrána

Stamont, pozemní stavitelství, s.r.o.,Mostárenská 1140/48,703 00 Ostrava-Vítkovice



 


